
Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 28.01.08 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 28/01/2008 ad oggetto: SVILUPPO DEI 

PROCESSI INNOVATIVI: LA PROGRAMMAZIONE - SCHEDA  INDIVIDUALE DEL 

COORDINAMENTO (SICOR)   

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 125  del 8 ottobre 2007  in merito allo 

sviluppo dei processi innovativi concernenti la programmazione, la gestione, i controlli e la 

valutazione nel quadro di una sempre migliore organizzazione dell’Ente, effettuata tenendo conto 

delle fasi attuative e dei criteri più opportuni per conseguire nella maniera migliore l’innovazione 

stessa. 

 

RICHIAMATA altresì la propria precedente deliberazione n. 140 del 12.11.2007, esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale venne deliberato di approvare   le modalità di attuazione della 

programmazione, così come ivi evidenziate in premessa ed in allegato alla stessa; 

 

CONSIDERATA ora la necessità di introdurre strumenti idonei a ottimizzare il raccordo fra 

ciascuna funzione organizzativa sovraordinata -  rappresentante dell’Ente di appartenenza -  ed i 

rispettivi collaboratori, appartenenti ai vari profili professionali:  

 

VISTA  la “Scheda individuale del coordinamento”  per ciò predisposta; 

 

RILEVATO  che la stessa riporta il “patto di coordinamento” e che costituisce, di conseguenza:  

 

1. la premessa della programmazione operativa; 

2. l’elemento essenziale della gestione; 

3. il fondamento  del controllo; 

4. la base della valutazione. 
 

 

RITENUTO pertanto disporre, per quanto di competenza, in conformità a quanto sopra riportato; 

 

ATTESO che, trattandosi di atto di indirizzo, non necessita in questa sede acquisire i pareri di cui 

all’art. 49 T.U. n. 267/2000. 

 

Con votazione unanime, favorevole, espressa nei modi e forme di legge, 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. APPROVARE  le modalità del coordinamento  ciascuna funzione organizzativa sovraordinata -  

rappresentante dell’Ente di appartenenza -  ed i rispettivi collaboratori, appartenenti ai vari 

profili professionali programmazione, così come evidenziate in premessa ed in allegato, che 

costituiscono entrambi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. DICHIARARE la presente deliberazione, con voti unanimi espressi in forme di legge,  

immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 


